МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  01 сентября  2023  года                                                                  №  538
 г. Темрюк

Об утверждении пакета нормативных документов

о противодействии коррупции

 В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  подпунктом  «б» пункта 25

Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 года № 309 «О

мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О

противодействии коррупции», методическими рекомендациями по

разработке и принятию организациями мер по предупреждению и

противодействию коррупции, утвержденными  министерством труда и

социальной защиты РФ 8 ноября 2013 года, на основании решения

педагогического совета № 7 от 31.08.2024 п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить Положение о порядке внесения физическими и

юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых взносов на

нужды МБОУСОШ № 3, а также осуществление контроля за их

расходованием (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о порядке рассмотрения уведомлений о

фактах обращения в целях склонения сотрудников МБОУСОШ № 3 к

совершению коррупционных правонарушений (приложение № 2).

3. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании

конфликта интересов работников МБОУСОШ № 3 (приложение № 3).

4. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции и

урегулированию конфликта интересов работников МБОУСОШ № 3

(приложение № 4).

5. Утвердить  Положение о взаимодействии МБОУСОШ № 3 с

правоохранительными органами по вопросам предупреждения  и

противодействия коррупции (приложение № 5).

6. Утвердить Положение о работе специализированного ящика для

обращений по предупреждению коррупции и незаконных сборов денежных

средств (приложение № 6).

7. Ввести в действие  вышеуказанные нормативные документы с

01.09.2023 года.

8. Делопроизводителю Середа В.Г. довести до сведения  всех

работников МБОУСОШ № 3 настоящий приказ и приложения к нему, под

роспись, до 02.09.2023 года.

9. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 3 ______________  Г.В.Лисиенко

Ознакомлены:

_____________ Середа В.Г.